После три године подигнут
је храм светом Николи у част, у коме
је Стефан Дечански, српски краљ, пов-
ратио вид и у знак захвалности храм
опточио сребром.

Православни верници славе спомен
на дан смрти Светог Николе 19. децем-
бра, по новом, или 6. децембра, по ста-
ром календару.

Свети Никола се прославља и 22 (9)
маја, у знак сећања на пренос његових
моштију у Бари.

Р. М.

ЗАШТО ЈЕ СВЕТИ НИКОЛА НАЈЧЕШЋА СРПСКА СЛАВАЗАШТО ЈЕ СВЕТИ НИКОЛА НАЈЧЕШЋА СРПСКА СЛАВА

Исцелитељ Словена са ДонаИсцелитељ Словена са Дона
Црква светог Николе у Барију